
Jak pomůžeme při neštěstí? 

Prezentace pro výuku první pomoci na 1. stupni ZŠ 
MUDr. Ondřej Franěk & Mgr. Pavla Trčková 

Projekt : CZ.1.07/1.3.06/03.0005  Záchrana života na vlastní kůži aneb První pomoc prožitkem 



STALO SE NEŠTĚSTÍ! 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 

POMÓÓÓC…! 

TEČE MI KREV…! 

MAMIIIII…! 

AUUUU…! 

BOLÍ TO…! 

nebo 

LEŽÍ…! 

VIDÍM KREV…! 

NIC NEŘÍKÁ…! 

NEHÝBE SE…! 



CO MÁM DĚLAT? 

JSEM MALÝ, 

NEUMÍM POMOCT. 

SCHOVÁM SE! 

NEBUDU SI 

TOHO VŠÍMAT. 

UTEČU! 

POMŮŽU! 

ZAVOLÁM 

DOSPĚLÉ! 

ZAVOLÁM 

ZÁCHRANKU! 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



JAK ZAVOLÁŠ ZÁCHRANKU…? 

CO JE TO ZÁCHRANKA? 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



JAK ZAVOLÁŠ ZÁCHRANKU? 

1. ZDVIHNI SLUCHÁTKO. 

2. VYTOČ ČÍSLO: 

155 
 

PEVNÁ 

LINKA  

1. VEZMI TELEFON. 

2. ODEMKNI HO. 

3. ZADEJ ČÍSLO: 

155 
4. ZMÁČKNI TLAČÍTKO VOLAT. 

 

 

MOBIL  

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



S KÝM BUDEŠ MLUVIT? 
 

 

TELEFON ZAZVONÍ V KRAJSKÉM 

MĚSTĚ . 

 

 

 

ZVEDNE HO DISPEČERKA NEBO 

DISPEČER. 

 

 

BUDE SE PTÁT A TY BUDEŠ 

ODPOVÍDAT. 

 

 

JAK SE JMENUJE VAŠE KRAJSKÉ MĚSTO? 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



ZKUS ODPOVĚDĚT NA OTÁZKY: 

JAK SE 

JMENUJEŠ? 

CO SE 

STALO? 

 

 

ODKUD VOLÁŠ? 

? ? 

MĚSTO - VESNICE? 

ULICE? 

ČÍSLO DOMU? 

? 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



KDYŽ NEZNÁŠ ADRESU: 

CO VIDÍŠ 

KOLEM SEBE? 

JAKÝ AUTOBUS 

TAM JEZDÍ? 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



DALŠÍ VÝZNAMNÉ BODY… 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



CO BUDE DÁL? 

  
DISPEČER/KA 

POŠLE POMOC. 

  PORADÍ TI, CO MÁŠ 

DĚLAT. 

  

POZOR! 

NEPOKLÁDEJ TELEFON, 

DOKUD TI NEŘEKNE! 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



POMOC JE NA CESTĚ! 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



POMOC JE NA CESTĚ! 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



KDO PŘIJEDE V SANITCE? 

RYCHLÁ ZDRAVOTNICKÁ POMOC  
ZÁCHRANÁŘ/KA + ŘIDIČ/KA 

RYCHLÁ LÉKAŘSKÁ POMOC  LÉKAŘ/KA 

+ ZÁCHRANÁŘ/KA + ŘIDIČ/KA 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



CO SE STANE S NEMOCNÝM? 

ZÁCHRANÁŘI HO OŠETŘÍ A ODVEZOU DO NEMOCNICE. 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



SANITKA JEDE ... ŘIDIČI POZOR! 

SANITKA MÁ NA SILNICI PŘEDNOST! OSTATNÍ ŘIDIČI SE JÍ UHÝBAJÍ! 

NEBLIKÁ A NEHOUKÁ 

BLIKÁ A NEHOUKÁ 

BLIKÁ A HOUKÁ 

KDYŽ SLYŠÍŠ HOUKAT SANITKU – NEPŘECHÁZEJ SILNICI! 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



KDYŽ SE PORANÍŠ DOMA NEBO VENKU… 
 

 

 
TEREZKA SI HRÁLA  

S KAMARÁDY… 

 

 

CO SE JÍ STALO? 

 

 

 

JAK JÍ POMŮŽEŠ? 

 

 

 

 

 

 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



AUTONEHODA! 

 

 

 
 

 

 

 

 

PŘI  AUTONEHODĚ ZASTAVÍME A POMŮŽEME! 

CO NAJDEME V KAŽDÉM  AUTĚ NA POMOC PŘI NEHODĚ? 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



AUTONEHODA! 

K ČEMU JE REFLEXNÍ VESTA? 

 

K ČEMU JE LÉKÁRNIČKA? 

 

KDE JSOU VE VAŠEM AUTĚ? 

 

 

DĚTI – POZOR NA OSTATNÍ 

AUTA! 

 

 

POSLOUCHEJTE DOSPĚLÉ, 

STŮJTE NEBO SEĎTE  

V BEZPEČÍ! 

 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



PAMATUJ! 

KDYŽ SE NĚKDO ZRANÍ, 

ZAVOLEJ 155, 

POMŮŽEME TI! 

PŘIJEDEME SANITKOU, 

OŠETŘÍME ZRANĚNÉ A 

ODVEZEME JE DO 

NEMOCNICE. 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005 



Jak pomůžeme při neštěstí? 
Prezentace pro výuku první pomoci na 1. stupni ZŠ 

MUDr. Ondřej Franěk & Mgr. Pavla Trčková 

 

Tato prezentace je součástí Příručky první pomoci, vytvořené v projektu: 

CZ.1.07/1.3.06/03.0005  Záchrana života na vlastní kůži aneb První pomoc prožitkem 

Realizátor projektu: „Občanské sdružení Ve škole i mimo ni“ 

Partner projektu: Zdravotnická záchranná služba Jihočeského kraje 

 
Autoři fotografií: Mgr. Pavla Trčková, Aneta Křivánková, DiS., MUDr. Ondřej Franěk, archiv ZZS JČK. 

Autor postavičky panáček Obrnáš: Bc. Jan Jakeš. 

 


